産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション小委員会

評価ワーキンググループ（第６４回）

議事要旨

日時：令和５年１月１７日（火曜日）１３時００分～１５時４５分

場所：Web会議（Teams）

出席者

鈴木座長、亀井委員、浦野委員、竹山委員、浜田委員

議題

１．研究開発課題（プロジェクト）の評価について（審議）

（１）放射性廃棄物の減容化に向けたガラス固化技術の基盤研究事業【中間評価】

（２）省エネ型電子デバイス材料の評価技術の開発事業（機能性材料の社会実装を支える

高速・高効率な安全性評価技術の開発）【終了時評価】

２．複数課題プログラムの評価について（審議）

放射性廃棄物処分関連分野プログラム【中間評価】

３．「経済産業省研究開発評価指針」及び「経済産業省研究開発評価指針に基づく標準的

評価項目・評価基準」の改正について（報告）

４．その他

議事概要

１．研究開発課題（プロジェクト）の評価について（審議）

（１）放射性廃棄物の減容化に向けたガラス固化技術の基盤研究事業の中間評価技術評価

報告書（案）について、担当課から説明の後、審議を行ったところ、指摘のあった

個所について評価報告書を修正することを条件に了承された。

（２）省エネ型電子デバイス材料の評価技術の開発事業（機能性材料の社会実装を支える

高速・高効率な安全性評価技術の開発）の終了時評価技術評価報告書（案）につい

て、担当課から説明の後、審議を行い原案どおり了承された。

２．複数課題プログラムの評価について（審議）

（１）放射性廃棄物処分関連分野プログラムについて、担当課から説明の後、プログラム

に内包する２件のプロジェクト及びプログラム全体の審議を行ったところ、指摘の

あった箇所について評価報告書を修正することを条件に了承された

３．「経済産業省研究開発評価指針」及び「経済産業省研究開発評価指針に基づく標準的

評価項目・評価基準」の改正について事務局から報告を行った。

４．第65回評価ワーキンググループは2月22日に開催予定であることの事務連絡があっ

た。

お問合せ先

産業技術環境局 研究開発課評価班

電話：03-3501-0681

FAX ：03-3501-7920